IHS

BIBLIOTECA DE LOYOLA.

Sala 1
Estante 1
Plúteo 1

47

46 49.1
3

05/18

D. THOMAE DE
AQVINO DOCTORIS
ANGELICI SERMONES

VALDE PII ET DOCTI PRO DO-
minicis & festiis diebus ex bibliotheca Vati-
cana nunc primum in lucem editi.

AD P. ITVM EST EXIMIVM OPVS CVLVM
de Venerabili Sacramento Altaris,

Cum eorum Indicibus.

CVM PRIVILEGIO

*Qd coll. f. n. cl. b. de iulio m.
ROM AE,*

Apud Iulium Accoltum. 1571.

AD LECTOREM.

ICVT profluens amnis, qui suo cursu, intra proprios conclusus terminos, terras irrigat: sensim quandoq; à latere utroq; rumpens, ex limpida aqua, perlucidoque liquore, riuiulos quosdam facit suis alueolis, secundum terræ eorum descensum, & concavitates, ornatos; quibus nec commodius aliquid, nec certe gratius, iter agentibus, niarum fastidio, astu, ac siti lassis, occurrere solet: ne in profundi fluminis fidem (cuius altæ ripæ haud facile creditur) sic se, fæsto, debilesq; committant: ita copiosus, ac doctrinariū abundantans fluuius, Angelicus Diuus Thomas de Aquino, ab altissimis quandoque contemplationibus, quasi a materno alueo abducens animum: nitidiora quædā astutantibus animis, mira suauitate, perlucidum suæ doctrinæ liquorè fundebat, opuscula edebat, sermones annuos consiciebat: ut lassis animo, mentisq; aciem fusijs, atq; ita latius figere nō ualentibus, spiritualem, ac dulcem liquorem offerret; unde laxarentur animi, atq; his studijs, pijs iocundarentur affectibus. Inter quos suos plerosq; labores, hos tibi, candide lector, Vaticana bibliotheca, nuperrime in ea repertos Sermones nunc primum entradit: antiquitus tamē summa diligentia cōseruatos; quippe quos sanctissimi ipsius Doctoris propria plurimis in locis notatos manu, animaduerterat. Breues ij inquam si: at quam certe facillimi: unde nec obscuritate despe res: nec inaniū verborum flumine cōtuberis. His gra uiissima quædā eiusdem glorioſi Doctoris Opuscula addimus: ut & quoq; uarietate delectoris. Vale igitur: & te attentum passim præbe lectorem: qualem se omnibus author ipse & utilem, & præclarum.

PIVS PAPA. V.

MOTV proprio &c. Cum dilecti filii Vincentius tunc in minorib; existens ordinis predicatorum sancti Dominici Magister, nunc uero S. R. E. Cardinalis Iustinianus nuncupatus, dicti ordinis ex dispensatione nostra usq; ad futuri Magistri generalis electionem Vicegeneralis, & Thomas Manriq; sacri nostri Palati Apostolici magister, omnia opera in sacra Theologia, & Philosophia commētaria beati Thome Aquinatenis dicti ordinis professoris in unum collecta, & maximis diligentia, & studio accurate reuifa, atq; erroribus expurgata, & emendata, eorum & dicti ordinis propria impensa in comune commodum, & Christianæ religionis augmentum, & utilitatem, nec sine maximo eorū labore nuper in alma Urbe imprimi fecerint & curauerint: Nos attendentes q; dicta opera & commentaria, in sacra Theologia præfertim, ita accurate & tanto labore erroribus expurgata, si in futurum ab alijs & alibi imprimerentur, posse pluribus erroribus, & apostillis etiā ab orthodoxa fide deviantibus, denigrari, protul præteritis temporibus, cum impressori incuria, tum etiā ab orthodoxa fide deviantibus malitia, in imprimendis aliorū sancctorū patrū Sacrae Theologie operibus, & commentariis accidisse cōperimus, q; in hisce operibus beati Thome ne contingent prouidere uolētes, ac euā labori dictorū Vincentij & Thomæ dictiōis ordinis honori in præmissis opportune consulere cupientes, Motu simili ex certis nostris scientiā & uoluntate, ne opera, seu commentaria ipsa, a quoquā euā iuscūq; dignitatis gradus, ordinis, uel conditionis, seu præminentiae existente, quoquā tempore sine ipsius Thomæ Manrique de presenti, & pro tēpore dicti sacri nostri Palati Apostolici magistri existentis, expressa licentia imprimi aut uenali, seu uenialia teneri posuit, decerbimus, prohibemus & inandamus. Inhibentes propterea oībus, & singulis Christi fidelibus tam in Italia, quam, extra Italiam, & in quaquo; mundi parte existentibus, præsternim Bibliopolis, seu librariorum Impressoribus, & mercatoribus in Virtute sancte obediētia, ac sub excommunicationis late sententia, in terris uero S. R. E. mediate uel immediate subiectis amilios libitorum, ac mille ducatorum auri de Camera, prædimidiā Camerae Apostolicae & pro alia diuidia dicto ordini applicandorum pœnisi per eos, & alios quoquācuiuscūq; status, gradus, ordinis, conditionis, dignitatis & præminentiae existentes, eisq; auxiliu, confilium, & fauorem prestantes & talia facientes, tacentes, & non reuelantes, quoties id fecerint, ipsi & absq; alia declaratione in currēndis dicta opera, seu commentaria in quaquo; forma alicubi (per decennium a data præsentium computando) imprimere, nec per quousvis impressa uendere, seu uenialia habere, proponere, uel retinere sine dicti Thomæ Manrique seu pro tēpore existentis, dicti sacri Palati Apostolici magistri, ut præfertur, expressa licentia, audeant uel præsumant: decernentes insuper, & mandantes q; si aliquo tempore in futurum, opera, & commentaria ipsa ex quaquo; dispensatione siue licentia præmissa a quoquā imprimi conegerit, non nisi secundum exemplarū impressionis prædictar, ut præfer-

Universidad de De
Biblio

eur, per dictos Vincentium Cardinalem & Thomam magistrum facta,
imprimi possint, & aliter impressa per fratres dicti ordinis. prædica-
torum haberi, retineri, legi, nec ut sub eisdem pœnis, etiam eo ipso
incurrentis, nequeant quouis prætextu, sicut per quosque; Iudices &
sanctæ Rom. Eccl. Cardinales & dicti Palati nostri cauſarum Auditio-
res &c., iudicari & sublata & c. irritum quoq; &c. uolumus, & decerni.
mus. Mandantes propterea uniuersis Venerabilibus fratribus nostris
Patriarchis Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum Ordinarijs, co-
rumq; Vicarijs in spiritualibus, ac officialibus, generalibus, & in sta-
tu temporali S. R. E. legatis, Vicelegatis nostris, & pro tempore Rom.
Pontificis, siue dicta sedis, ac ipsius status Gubernatoribus, & Locate-
nibus, ceteriq; officialibus, & iustitiae ministris, ut quoties pro pra-
sentium obſeruatione, & adimplemento, siue executione fuerint requi-
ſiti, in eisdem efficacis defensionis preſidio affilientes, faciant au-
toritate noſtra Decretum, Inhibitionem & mandatum noſtrum huius-
modi in uiolabilitate obſeruari, neconon omnes, & singulos in præmis-
ſis, ſeu aliquo coruendem contravenientes dictas excommunicationis,
& alias pœnas predictas incurriſcē declarent, & praetaliibus, & ut ta-
les excommunicates nuntiari in cofudem Eccleſijs, & locis publicis
reſpectiue mandent & faciant. Contradictores quolibet, & rebelleſ
per censuras Ecclesiasticas etiam ſapient aggrauando, & reaggrauan-
do, interdicendo, & alijs iuriſ, & facti remedij &c. compreſcedo, inuo-
cato etiam (ſi opus fuerit) ad hoc auxilio brachij ſecularis, noſtobran-
tibus Constitutionibus & ordinationibus Apoltolicis, Statutis, legi-
bus, & confuetudinibus, etiam ſi alcui q; excommunicari ſeu interdi-
ci non poſſit, niſi per literas de eorūdem indulto ad uerbum plena m-
entionem facientes, per Sedem Apoltolicam coeſum tuſſer, ne-
non Bonifacij Papa VII I. prædecessoris noſtri, de una, & Concilij
generalis de duabus dieſis, dummodo non ultra tres, neconon Cancel-
larie noſtra Apoltolica Regulis, & alijs constitutionibus, & ordina-
tionibus Apoltolicis, ceterique contrarijs quibuscunq; & quia diſſi-
cile foret huiusmodi noſtri Motus proprij Originale ad qualibet lo-
ca deferriri, Volumus, & eadem auſtioritate decernimus q; tralumptis,
uel exemplis ipliſi, etiam in ipliſ operibus imprefli, plena, & eadem
proſlus fides adhibetur & ubique in iudicio, & extra illud, fidem fa-
ciat, ac te prafens originale exhibetur, & q; prafensis noſtri Motus
proprij ſola ſignatura luſhiciat, & fine regiſtratura & Cancellariae re-
guliſ contrarijs, in aliquo non obſtantibus.

Placet, Motu proprio. M.

Datum Romæ Apud sanctum Petrum, decimo octauo
Kalendas Decembris. Anno Quinto.

INDEX SERMONVM DOMINICALIVM.

- E. Dominica prima Aduentus ex epiftola.fermo-
nes. 3. ex euangelio. 1. fo. 1. & ſequentiibus.
De Dominica 2. ex epift. ser. 2. ex euang. 2. f.
4. pag. 2. seq.
- De Dominica 3. ex epift. ser. 1. ex euang. 1. f. 7. & seq.
- De Dominica 4. ex epift. ser. 2. ex euang. 1. f. 9. & seq.
- De uigilia & feſto Nativitatis Domini.ferm. 3. Quare in-
ter festiuos fo. 99. & seq.
- De Domini a inſra oct. Natiuit. Domini, ex epift. ser. 1. ex
euang. 1. f. 10. pag. 2. & seq.
- De Dominica intra oct. Epiph. ex epift. ser. 2. ex euangelio.
1. f. 12. & seq.
- De Dominica prima post Epiph. ex epift. ser. 1. ex euang. 2.
fo. 14. & seq.
- De Dominica 2. ex epift. ser. 1. ex euang. 2. f. 16. & seq.
- De Dominica 3. ex epift. ser. 1. ex euāg. 2. f. 17. pag. 2. & seq.
- De Dominica 4. ex epift. ser. 1. ex euāg. 1. f. 19. pag. 2. & seq.
- De Dominica in L X X. ex epift. ferm. 1. ex euang. 1. fo. 21.
& seq.
- De Dominica in L X. ex epift. ferm. 3. ex euang. 1. fo. 22. pa-
gi. 2. & seq.
- De Dominica in L. ex epift. ferm. 1. ex euang. 1. fo. 25. pag.
2. & seq.
- De Dominica prima in XL. ex epift. ferm. 1. ex euang. 1.
fo. 27. & seq.
- De Dominica 2. ex epift. ferm. 1. ex euang. 1. fol. 28. f. 2.
& seq.
- De Dominica 3. ex epift. ser. 1. ex euang. 1. fo. 30. pag. 2. &
seq.
- De Dominica 4. ex epift. ser. 1. ex euang. 2. fo. 31. pag. 2. &
seq.
- Item, de dupli manu Dei fer. 1. f. 37.
- De Dominica de Paſſione, ex epift. ser. 1. ex euang. 2. f. 3.

INDEX.

- pag. 2. & seq.
De Dominica in ramis palmarum, ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 36. & seq.
De fest. Resurrectionis Dominicæ, ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 40 pag. 2. & seq.
Item alius sermo inter festiuos habetur. fo. 120.
De feria 2. post Pasch. ex euang. ser. 1. fo. 41.
De Dominica in oct. Pasch. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 43. & seq.
De Dominica prima post oct. Pasch. ex epist. ser. 1. ex euāg. 1. fo. 44. & seq.
De Dominica 2. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 45. pag. 2. & seq.
De Dominica 3. ex epist. serm. 1. ex euang. nihil. fol. 47. pagina. 2.
De Dominica 4. ex epist. ser. 1. ex euang. 3. fo. 48. & seq.
In Rogationibus, ex epist. ser. 3. fo. 50. pag. 2. & seq.
In die Ascensionis ser. 1. quare inter festiuos. fo. 124 pag. 2.
In vigilia Pentecostes ser. 1. quare inter festiuos. fo. 125.
In ipso die sermones tres. Primus & secundus. fol. 52. & seq.
Tertius inter festiuos. fol. 125. pag. 2.
In festo S. Trinitatis, ex epist. ser. 2. quare inter festiuos fo. 126. pag. 2. & seq.
De Dominica prima post Pentecost. ex epist. ser. 1. ex euāg. 1. fo. 53. pag. 2.
De festo corporis Christi, seu de Venerabili Sacramento Altaris opusculum integrum continens. 32. capitula. fo. 148. & seq.
De Dominica 2. post Pentecost. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. 55. & seq.
De Dominica 3. ex epist. ser. 1. ex euang. 2. fo. 56. pag. 2. & seq.
De Dominica 4. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 58. & seq.
De Dominica 5. ex epist. ser. 3. ex euang. 2. fo. 59. pag. 2. & seq.
De Dominica 6. ex epist. ser. 1. ex euang. 3. fo. 61. & seq.
De Dominica 7. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 63. & seq.

De

INDEX.

- De Dominica 8. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 64. pag. 2. & seq.
De Dominica 9. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 66. & seq.
De Dominica 10. ex epist. ser. 2. ex euang. 1. fo. 67. pag. 2. & seq.
De Dominica 11. ex epist. ser. 2. ex euang. 2. fol. 69. pag. 2. & seq.
De Dominica 12. ex epist. ser. 2. ex euang. 1. fol. 71. pag. 2. & seq.
De Dominica 14. ex epist. ser. 3. ex euang. 1. fol. 75. pag. 2. & seq.
De Dominica 13. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 73. pag. 2. & seq.
De Dominica 15. ex epist. ser. 2. ex euang. 1. fo. 78. & seq.
De Dominica 16. ex epist. ser. 2. ex euang. nihil. fo. 79. pa. 2. & seq.
De Dominica 17. ex epist. ser. 1. ex euang. 2. fo. 80. pag. 2. & seq.
De Dominica 18. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 82. pag. 2. & seq.
De Dominica 19. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 85. & seq.
De Dominica 20. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 87. pag. 2. & seq.
De Dominica 21. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 89. & seq.
De Dominica 22. ex epist. ser. 1. ex euang. 2. fo. 91. & seq.
De Dominica 23. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 92. pag. 2. & seq.
De Dominica 24. ex epist. ser. 1. ex euang. 1. fo. 94. & seq.
De Dominica 25. ex epist. ser. 1. ex euang. 2. fo. 95. pag. 2. & seq.

Index Sermonum de Sanctis iuxta eundem
Ecclesiarum usum.

- De S. Andrea ser. 2. fo. 145. pag. 2. & seq.
De S. Nicolao ser. 1. fol. 146.
De S. Ambrofio ser. 2. quare infra, post festum Annuntiat.
B. Mariae. fo. 119. pag. 2.

a 4 De

I N D E X.

- De S. Lucia ser. 1. fo. 146. pag. 2.
De S. Thoma Apostolo ser. 1. fo. 147.
De Vigilia Nativitatis Domini ser. 1. fo. 98.
De Nativitate Domini, ex epist. serm. 1. ex euāg. 1. fo. 99. & seq.
De S. Stephano ser. 1. fo. 100. pag. 2.
De S. Ioanne Evangelista ser. 2. fo. 101. & seq.
De SS. Innocentibus serm. 1. fo. 102. pag. 2.
De S. Thoma Archiepiscopo Cantuarien. serm. 2. fol. 103.
pag. 2. & seq.
De S. Syluestro serm. 2. fo. 105.
De Circuncisione Domini, ex epist. serm. 1. ex euāg. 1. Ibidem pag. 2. & seq.
De Epiphania Domini, ex epist. serm. 1. ex euāg. 1. fo. 107.
& seq.
De Dominica infra oct. Epiph. ser. 3. quāre supra inter Dominicas. fo. 12. & seq.
De SS. Fabiani & Sebastiani serm. 2. ex epist. & euāg. fol. 109. & seq.
De S. Agnēte serm. 2. ex epist. & euāg. fo. 110. & seq.
De S. Vincentio serm. 2. fo. 111. & seq.
De conuersione S. Pauli. serm. 1. fo. 112.
De Purificatione Beatae Mariæ serm. 2. ex epist. & euāg.
fol. 113. & seq.
De S. Agatha serm. 2. ex epist. & euāg. fo. 114.
De Cathedra S. Petri serm. 1. fol. 115.
De S. Mattheo Apostolo ser. 1. Ibidem. pag. 2.
De S. Gregorio ser. 1. fo. 116. pag. 2.
De S. Benedicto ex epistol. & euāgel. serm. 2. fol. 117. &
seq.
De Annuntiatione B. Mariæ ser. 2. fo. 118. & seq.
De S. Ambrosio ser. 2. fo. 119. pag. 2.
De S. Georgio ser. 1. fo. 121.
De S. Marco ser. 2. Ibid. pag. 2. & seq.
De inuentione S. Crucis. fo. 123.
De S. Ioanne ante portam latinam. Ibid. pag. 2.
De S. Barnaba Apostoli. fo. 124.
De Ascensione fo. 124. pag. 2. & seq.